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PRESSMEDDELANDE 

Nya beslut från Central Baltic-programmets 
styrkommitté – Åland med i många projekt 
 

BAKGRUND 

Central Baltic Programme 2014-2020 är ett EU-program som erbjuder finansiering för 
gränsöverskridande projekt som skall bidra till hållbar regional utveckling inom 
mellersta Östersjöregionen. Det gäller Östersjöregioner i Estland, Finland, Lettland, Sverige 
och Åland. Programmet har ett tydligt fokus på resultat och måluppfyllelse. Det skall bli 
en skillnad som syns och är mätbar när projekten är genomförda. 
 
Totalt har Central Baltic-programmet haft 115 miljoner euro att fördela till projekt 
under programperioden 2014-2020 inom fyra målområden: konkurrenskraftig ekonomi, 
hållbar användning av gemensamma resurser, ökad tillgänglighet i regionen samt social 
inklusion och ökad kompetens. 
 
EU:s finansiering utgör 75 % i Norden och har varit väldigt attraktiv, vilket gör att 
konkurrensen är hård och kvalitetskraven höga. Antalet ansökningar har på tre 
omgångar varit 417 st. Mellan var tredje och var fjärde ansökan har godkänts. 

 

NULÄGE - OCH ÅLÄNDSKT DELTAGANDE 

I tredje ansökningsomgången i februari 2017 lämnades 92 ansökningar in. I elva av dem 
fanns åländska organisationer med som partner. 

Den 9 juni godkände Central Baltics Styrkommitté direkt de så kallade små projekten 
som får finansiering (max 200 000 €) för att främja ett mer inkluderande samhälle. 
Emmaus Åland är Lead Partner för ett av de 9 godkända projekten bland 26 
ansökningar: Gardens of possibilities – inclusion through urban gardening. 

De större projekten så kallade Regular Projects, går vidare till Steg 2 för 
detaljplanering inför det slutgiltiga finansieringsbeslutet i november. Av 66 ansökningar 
godkändes 32 till Steg 2. 

Här finns glädjande många projekt med åländska aktörer med: 

 BalticWings är ett turistprojekt med avstamp i att stärka och synliggöra 
fågelskådning runt mellersta Östersjön. Här är de åländska partnerna Ålands 
fågelskyddsförening och Kökar kommun. 
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 Open Islands är också ett projekt inom turism med fokus på skärgårdens kultur- 
och naturturism. Åländska partner är Kökar Hembygdsförening, Kökar 
Företagarförening och Brändö kommun. 

 Coast4us är ett projekt för bättre kust- och marin planering med Ålands 
landskapsregering och Kökar kommun som partner. 

 SEABASED är i sin tur ett miljöprojekt med avsikt att bidra till minskade utsläpp 
av näringsämnen i Östersjön. Åländska partner är Ålands landskapsregering och 
Ålands fiskodlarförening rf. Associerade partner är Ålands fiskare rf och 
Lokalkraft Leader Åland.  

 Smart Marina med Ålands Utvecklings AB som Lead Partner och med Företagsam 
skärgård och Ålands Natur och Miljö som associerade parter avser att höja 
servicenivån i över 30 små gästhamnar i Finland, Sverige, Estland och på Åland. 

 BATSECO-BOAT har Brändö kommun som en partner och handlar om bättre 
avloppstömning för fritidsbåtar. Planen är att 18 små hamnar efter projektet har 
förbättrade tömningsmöjligheter för båtar inom regionen. 

 SEASTOP är ytterligare ett projekt för att utveckla små gästhamnar. Här är 
Mariehamns stad och Företagsam skärgård partner. Detta projekt planerar att 
utveckla drygt 20 hamnar inom regionen under projekttiden. 

Nu återstår för de ovan uppräknade sju projekten att liksom de övriga godkända större 
projekten att detaljplanera och finjustera sin ansökan till och med den 15 september. 
Sedan vidtar bedömning och slutgiltigt beslut fattas i slutet av november. 
Aktiviteterna pågår sedan från 2018 några år framåt. 

Dessa gränsöverskridande samarbetsprojekt inom Central Baltic-programmet har 
konkret betydelse för Åland genom anställningar, åtgärder, investeringar, 
erfarenhetsutbyte och nätverkande.  

Läs mer på www.centralbaltic.eu, eller kontakta informatör  

Ester Miiros  
Contact Point Åland 
+358 457 3421 294 
 

Redan pågående Central Baltic-projekt på Åland: 

Från första ansökningsomgången 2015: RIBS, Waterchain, MASPAO, ADAPT och SmartPorts. 

Från andra ansökningsomgången 2016: DefenceArch, St Olav Waterway, PortMate, OnBoard-
Med och BALTACAR. 


